



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



CONTRATO Nº 0509020001

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o município de Itupiranga - PA, através da(o) **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, CNPJ/MF, Nº 30.746.635/0001-01**, denominado daqui por diante de **CONTRATANTE**, representado neste ato pela Sr.(a) **JOSE DILDO PEREIRA ALVES**, portador do **CPF nº 189.238.362-49**, residente e domiciliado(a) sito à RUA SAO LUIZ, 209, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 e, do outro lado, **MV COML. DE PECAS PARA AUTO MOTORES E SERVICOS LTDA-EPP, CNPJ/MF 07.712.240/0001-68**, com sede sito a RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 06 FOLHA INDUS. , SN, MARABA - PA, CEP , de agora em diante denominada **CONTRATADO(A)**, neste ato representado(a) por **RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA** , residente e domiciliado(a) sito a RODOVIA ROD TRANSAMAZONICA KM 06 QUADRA 03 , SN, MARABA - PA, CEP , regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 001.546.402-47 , têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL:

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PECAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENCAO DOS VEICULOS PESADOS E CONTRATAÇÃO DE SERVICOS MECANICOS PARA MANUTENCAO CORRETIVA DOS VEICULOS PESADOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO..

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	CRUZETA DE CENTRO DO CARDAN ONIBUS WOLKS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLA	STHAL	UNIDADE	3,00	280,0000	840,00
2	RETENTOR DA RODA TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	UNIDADE	13,00	80,0000	1.040,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	4,00	420,0000	1.680,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	13,00	480,0000	6.240,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	13,00	470,0000	6.110,00
6	AMORTECEDOR TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	13,00	505,0000	6.565,00
7	BARRA DE DIRECAO COMPLETA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DRIVEWAY	UNIDADE	5,00	500,0000	2.500,00
8	BARRA DE DIRECAO COMPLETA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	DRIVEWAY	UNIDADE	5,00	600,0000	3.000,00
9	BATENTE DA SUSPENSAO,, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	JUHA	UNIDADE	13,00	95,0000	1.235,00
10	BICO INJETOR, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	METAL LEVE	UNIDADE	13,00	1.850,0000	24.050,00
11	BIELETA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	MAGNETI	UNIDADE	13,00	140,0000	1.820,00
12	BOMBA DAGUA ,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	URBA	UNIDADE	7,00	965,0000	6.755,00
13	BOMBA DE ALTA, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	BOSCH	UNIDADE	4,00	4.500,0000	18.000,00
14	BOMBA DE COMBUSTIVEL, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	AMPRI	UNIDADE	4,00	1.850,0000	7.400,00
15	BOMBA DE DIRECAO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	AMPRI	UNIDADE	5,00	1.420,0000	7.100,00
16	BOMBA DE OLEO, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	SCHADEK	UNIDADE	4,00	2.600,0000	10.400,00

(Handwritten signatures and initials)



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



17	BORRACHAS DO ESTABILIZADOR ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	JOGO	11,00		1.210,00
18	BUCHA DA BARRA TORCAO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	UNIDADE	8,00	115,0000	920,00
19	BUCHA DO ESTABILITADOR DIANTEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	UNIDADE	8,00	140,0000	1.120,00
20	BUCHA DO ESTABILITADOR TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	UNIDADE	8,00	175,0000	1.400,00
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	UNIDADE	8,00	90,0000	720,00
22	CAIXA DE SATELITE COMPLETA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SPICER	UNIDADE	8,00	3.850,0000	30.800,00
23	CAIXA DO FILTRO DE AR, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	TECFIL	UNIDADE	8,00	1.020,0000	8.160,00
24	CAIXA SATELITE, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SPICER	UNIDADE	5,00	4.200,0000	21.000,00
25	CALCO DA CAIXA DE MARCHA, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	AXIOS	UNIDADE	5,00	220,0000	1.100,00
26	CARDAN COMPLETO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	4,00	3.200,0000	12.800,00
27	CARDAN, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	4,00	2.200,0000	8.800,00
28	CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018	NKG	UNIDADE	12,00	120,0000	1.440,00
29	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	8,00	920,0000	7.360,00
30	CILINDRO DE ABRI E FECHAR A PORTA, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	UNIDADE	8,00	660,0000	5.280,00
31	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	4,00	1.105,0000	4.420,00
32	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	7,00	950,0000	6.650,00
33	CONJUNTO COROA E PINHAO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SPICER	UNIDADE	5,00	4.500,0000	22.500,00
34	CONTRA EIXO DA CAIXA DE MUDANCA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	5,00	2.120,0000	10.600,00
35	COROÁ DIFERENCIAL, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SPICER	UNIDADE	4,00	1.915,0000	7.660,00
36	CORREIA DO ALTERNADOR, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	3,00	140,0000	420,00
37	CORREIA DO TENSOR, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	3,00	205,0000	615,00
38	CORREIA, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	3,00	120,0000	360,00
39	CORREIA, ONIBUS WOLKS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	5,00	120,0000	600,00
40	COXIM DO MOTOR, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	AXIOS	UNIDADE	2,00	250,0000	500,00
41	CRUZETA DO CARDAN, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	STHAL	UNIDADE	11,00	204,0000	2.244,00
42	CRUZETA DO CARDAN, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	STHAL	UNIDADE	3,00	187,0000	561,00
43	EIXO CARRETAO IVECO/CLASSIC/CITY/ TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	4,00	1.742,5000	6.970,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



44	EIXO COMANDO, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	4,00	1.275,0000	5.100,00
45	EIXO PILOTO IVECO/CLASSIC/CITY/ TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	4,00	1.020,0000	4.080,00
46	EIXO PILOTO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	5,00	1.062,5000	5.312,50
47	EIXO PRINCIPAL DA CAIXA DE MUDANCAS, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	5,00	1.650,0000	8.250,00
48	EIXO S DIANTEIRO LD ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MASTER	UNIDADE	5,00	350,0000	1.750,00
49	EIXO S DIANTEIRO LE ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MASTER	UNIDADE	5,00	350,0000	1.750,00
50	EIXO S TRASEIRO LD ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MASTER	UNIDADE	5,00	350,0000	1.750,00
51	EIXO S TRASEIRO LE ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MASTER	UNIDADE	5,00	297,5000	1.487,50
52	EMBUCHAMENTO MANGA DO EIXO DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ROCHESTER	JOGO	5,00	185,0000	925,00
53	ENGRENAGEM DA 2 MARCHA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	5,00	722,5000	3.612,50
54	ENGRENAGEM DA 4 MARCHA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	UNIDADE	5,00	510,0000	2.550,00
55	ESTICADOR DA CORREIA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	7,00	382,5000	2.677,50
56	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO COM OS PINOS ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	7,00	2.550,0000	17.850,00
57	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO COM OS PINOS ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	7,00	2.930,0000	20.510,00
58	FILTRO DE AR 280129620	MANN	UNIDADE	22,00	119,0000	2.618,00
59	FILTRO DE AR 280129620A	MANN	UNIDADE	22,00	119,0000	2.618,00
60	FILTRO DE AR ARL 4141	MANN	UNIDADE	33,00	76,0000	2.508,00
61	FILTRO DE AR C 18 450/1	MANN	UNIDADE	33,00	153,0000	5.049,00
62	FILTRO DE AR C 27830	MANN	UNIDADE	66,00	130,0000	8.580,00
63	FILTRO DE AR CF 1552	MANN	UNIDADE	66,00	63,7500	4.207,50
64	FILTRO DE COMBUSTIVEL FCD-0778	WEGA	UNIDADE	33,00	102,0000	3.366,00
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL JFC-500	WEGA	UNIDADE	33,00	98,0000	3.234,00
66	FILTRO DE COMBUSTIVEL TU 1059	TECFIL	UNIDADE	11,00	178,5000	1.963,50
67	FILTRO DE COMBUSTIVEL WK 962/13	MANN	UNIDADE	66,00	102,0000	6.732,00
68	FILTRO LUBRIFICANTE 51.055.017.160	MANN	UNIDADE	17,00	114,7500	1.950,75
69	FILTRO LUBRIFICANTE PSL158	TECFIL	UNIDADE	33,00	68,0000	2.244,00
70	FILTRO LUBRIFICANTE W9009	MANN	UNIDADE	33,00	90,0000	2.970,00
71	FILTRO LUBRIFICANTE W962	MANN	UNIDADE	66,00	65,0000	4.290,00
72	FILTRO SEPARADOR 2R0127177J	MANN	UNIDADE	11,00	127,5000	1.402,50
73	FILTRO SEPARADOR JCF-207/2	WEGA	UNIDADE	33,00	50,0000	1.650,00
74	FILTRO SEPARADOR R120L-10M-AQH	RACOR	UNIDADE	33,00	106,2500	3.506,25
75	FILTRO SEPARADOR WK 940/24	MANN	UNIDADE	66,00	76,5000	5.049,00
76	FLAUTA DE INJECÃO E DISTRIBUIÇÃO, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	BOSCH	UNIDADE	4,00	3.570,0000	14.280,00
77	FLEXIVEL DE FREIO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTA ESCOLAR	DELPHI	UNIDADE	11,00	175,0000	1.925,00
78	FLEXIVEL FREIO RADA DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO 2018	DELPHI	UNIDADE	11,00	153,0000	1.683,00
79	GRAMPO DE FEIXE MOLA TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR.	MARCHETTI	UNIDADE	9,00	52,0000	468,00
80	GRAMPO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	22,00	63,7500	1.402,50



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



81	GRAMPO DO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	FEY	UNIDADE	22,00	60,0000	1.320,00
82	HELICE DO MOTOR, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MODEFER	UNIDADE	3,00	335,0000	1.005,00
83	HELICE DO RADIADOR, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MODEFER	UNIDADE	6,00	330,0000	1.980,00
84	HIDROVACUO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	UNIDADE	6,00	1.550,0000	9.300,00
85	INTER COOLER, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	BIAGGIO	UNIDADE	3,00	2.250,0000	6.750,00
86	JOGO DE ANEIS DO MOTOR, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	MAHELE	JOGO	3,00	10,2000	30,60
87	JOGO DE ARRUOLA DE JUSTE DO DIFERENCIAL, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	FEY	JOGO	3,00	125,0000	375,00
88	JOGO DE BIELA, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	METAL	JOGO	3,00	550,0000	1.650,00
89	JOGO DE BRONZINA DO VIRABREQUIM, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	MAHELE	JOGO	3,00	850,0000	2.550,00
90	JOGO DE DISCO DE FREIO DIANTEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	HF FREIOS	JOGO	6,00	420,0000	2.520,00
91	JOGO DE DISCO DE FREIO TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	HF FREIOS	JOGO	6,00	410,0000	2.460,00
92	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N 2 IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	JOGO	2,00	510,0000	1.020,00
93	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N 3 IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	JOGO	2,00	500,0000	1.000,00
94	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N 4 IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	JOGO	2,00	490,0000	980,00
95	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N 5 IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	JOGO	2,00	510,0000	1.020,00
96	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N RE IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	EATON	JOGO	2,00	480,0000	960,00
97	JOGO DE ENGRENAGEM DA CAIXA DE MARCHA N1 IVEGO/CITY TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	JOGO	4,00	510,0000	2.040,00
98	JOGO DE JUNTA DA CAIXA DE MARCHA, IVECO/CLASSIC/CITY/ TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	JOGO	4,00	90,0000	360,00
99	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	JOGO	4,00	600,0000	2.400,00
100	JOGO DE MANCAL, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	AXIOS	UNIDADE	4,00	350,0000	1.400,00
101	JOGO DE MOLAS DA SAPATA DE FREIO ESTACIONARIO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VANNUCI	JOGO	7,00	76,0000	532,00
102	JOGO DE PLANETARIA DO DIFERENCIAL, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SPICER	JOGO	4,00	1.320,0000	5.280,00
103	JOGO DE ROLAMENTO DIANTEIRO DA RODA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	JOGO	6,00	305,0000	1.830,00
104	JOGO DE ROLAMENTO DO DIFERENCIAL, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	JOGO	4,00	605,0000	2.420,00
105	JOGO DE ROLAMENTO TRASEIRO DA RODA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	JOGO	6,00	305,0000	1.830,00
106	JOGO DE TRAVA DAS PASTILHAS DIANTEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	JOGO	6,00	400,0000	2.400,00



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



107	JOGO DE TRAVA DAS PASTILHAS TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	JOGO	6,00	60,0000	360,00
108	JUMELOS H TRASEIRO COM OS PINO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	JAHU	UNIDADE	13,00	165,0000	2.145,00
109	JUNTAS DA CAIXA DE MUDANCA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	UNIDADE	6,00	65,0000	390,00
110	KIT DE EMBREAGEM ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SACHS	UNIDADE	5,00	3.100,0000	15.500,00
111	KIT DE EMBREAGEM,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	SACHS	UNIDADE	7,00	2.510,0000	17.570,00
112	LONA DE FREIO DIANTEIRA COM ARREBITE, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	COBREQ	UNIDADE	3,00	190,0000	570,00
113	LONA DE FREIO STD DIANTEIRO COM ARREBITE ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	COBREQ	UNIDADE	5,00	190,0000	950,00
114	LONA DE FREIO STD TRASEIRO COM ARREBITE ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	COBREQ	JOGO	9,00	250,0000	2.250,00
115	LONA DE FREIO TRASEIRO	COBREQ	JOGO	5,00	250,0000	1.250,00
116	LONA TRASEIRA COM ARREBITE ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	COBREQ	UNIDADE	3,00	310,0000	930,00
117	LUVA DA CAIXA DE MARCHA,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	STHAL	UNIDADE	3,00	490,0000	1.470,00
118	PALHETA DO PARABRISA, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VTO	UNIDADE	6,00	155,0000	930,00
119	PARAFUSO DE RODA , IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	ZM	UNIDADE	66,00	15,0000	990,00
120	PARAFUSOS DA RODA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZM	UNIDADE	77,00	15,0000	1.155,00
121	PINO DA CAIXA DE SATELITE, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	ZM	UNIDADE	4,00	190,0000	760,00
122	PINO DE CENTRO , IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	6,00	22,0000	132,00
123	PINO DE CENTRO FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLA	MARCHETTI	UNIDADE	13,00	22,0000	286,00
124	PINO DE CENTRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	13,00	22,0000	286,00
125	PISTAO DO MOTOR,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	MAHLE	UNIDADE	13,00	1.100,0000	14.300,00
126	PIVO INFERIOR, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	18,00	150,0000	2.700,00
127	PIVO SUPERIOR, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	18,00	160,0000	2.880,00
128	PONTA DE EIXO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VANNUCI	UNIDADE	7,00	810,0000	5.670,00
129	PONTA EIXO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	VANNUCI	UNIDADE	5,00	880,0000	4.400,00
130	PORCA DO CUBO RODA TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZM	UNIDADE	11,00	22,0000	242,00
131	RADIADOR COMPLETO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	VISCONDE	UNIDADE	3,00	3.950,0000	11.850,00
132	RADIADOR, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	VISCONDE	UNIDADE	3,00	2.200,0000	6.600,00
133	REPARO DA PINCA DE FREIO DIANTEIRO , IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	JOGO	7,00	210,0000	1.470,00
134	REPARO DA PINCA DE FREIO TRASEIRO , IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	JOGO	7,00	202,0000	1.414,00

(Handwritten signature and number 2)



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal



135	REPARO DO EIXO S DIANTEIRO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	UNIDADE	5,00	60,0000	300,00
136	REPARO DO EIXO S TRASEIRO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	VIEMAR	UNIDADE	8,00	55,0000	440,00
137	RESERVATORIO DE AGUA DO MOTOR ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	RESIPLAST	UNIDADE	4,00	280,0000	1.120,00
138	RESERVATORIO DE AGUA,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	RESIPLAST	UNIDADE	4,00	435,0000	1.740,00
139	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	UNIDADE	11,00	50,0000	550,00
140	RETENTOR DO PIAO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	UNIDADE	7,00	50,0000	350,00
141	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SABO	UNIDADE	5,00	95,0000	475,00
142	RODA DE FERRO PARA PNEU 215/75 R17.5 ,IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	17,00	495,0000	8.415,00
143	RODAS PARA PNEUS 275-80R22 TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	7,00	670,0000	4.690,00
144	ROLAMENTO CENTRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018	STHAL	UNIDADE	6,00	300,0000	1.800,00
145	ROLAMENTO DA CAIXA DE MUDANCAS ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SKF	UNIDADE	4,00	465,0000	1.860,00
146	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SKF	UNIDADE	3,00	265,0000	795,00
147	ROLAMENTO DE CENTRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR	SKF	UNIDADE	7,00	250,0000	1.750,00
148	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	SKF	JOGO	5,00	360,0000	1.800,00
149	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	UNIDADE	11,00	185,0000	2.035,00
150	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DA RODA TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	UNIDADE	11,00	290,0000	3.190,00
151	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DA RODA DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	TINKEN	UNIDADE	11,00	285,0000	3.135,00
152	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DA RODA TRASEIRA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DRIVEWAY	UNIDADE	11,00	305,0000	3.355,00
153	SEMI BARRA DIRECAO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DRIVEWAY	UNIDADE	5,00	650,0000	3.250,00
154	SERVICOS MECANICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DIVERSOS EM VEICULOS PESADOS (SERVICOS DE MAO-DE-OBRA) OS SERVICOS MECANICOS ENGLoba A MANUTENCAO EM TODA A PARTE MECANICA DO VEICULO (EXCETO NO MOTOR), TAIS COMO, REVISOES PERIODICAS, MANUTENCAO NOS FREIOS, MANUTENCAO NA SUSPENSÃO, TROCA DE PECAS DIVERSAS, ENTRE OUTROS, DEVENDO SER COTADO POR HORA. ENTENDE-SE COMO VEICULOS PESADOS AQUELES DO TIPO CAMINHAO CARGA SECA, CAMINHAO BAU, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, E TODOS AQUELES COM PESO ACIMA DE 4,5 TON.	MVSERVICOS	HORA	110,00	330,0000	36.300,00



Estado do Pará
Município de Itupiranga
Prefeitura Municipal

Comissão de Licitação
Fis. _____
Rubrica

155	SERVICOS MECANICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MOTORES DE VEICULOS PESADOS (SERVICOS DE MAO-DE-OBRA) OS SERVICOS MECANICOS ENGLOBALAM TODAS AS AREAS DO MOTOR, TAIS COMO, PARTE DE FORÇA, CAIXA DE MARCHAS, ETC, DEVENDO SEREM COTADOS POR HORA. ENTENDE-SE COMO VEICULOS PESADOS AQUELES DO TIPO CAMINHAO CARGA SECA, CAMINHAO BAU, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, E TODOS AQUELES COM PESO ACIMA DE 4,5 TON.	MVSERVICOS	HORA	66,00	350,0000	23.100,00
156	SERVO AUXILIAR DE EMBREAGEM ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZUPAN	UNIDADE	5,00	1.410,0000	7.050,00
157	SETOR DE DIRECAO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	NAKATA	UNIDADE	3,00	3.150,0000	9.450,00
158	SINCRONIZADOR DA CAIXA DE MUDANCA ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DELPHI	UNIDADE	5,00	1.110,0000	5.550,00
159	SUPORTE DIANTEIRO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	9,00	160,0000	1.440,00
160	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA DA PARTE DE TRAZ, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	MARCHETTI	UNIDADE	9,00	172,0000	1.548,00
161	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	DURAMETAL	UNIDADE	5,00	615,0000	3.075,00
162	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018	DURAMETAL	UNIDADE	8,00	725,0000	5.800,00
163	TENSOR DA CORREIA, ONIBUS WOLKS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	5,00	267,0000	1.335,00
164	TENSOR DA CORREIA,IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	7,00	287,0000	2.009,00
165	TENSOR, ONIBUS MB 15-19 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	CONTITECH	UNIDADE	3,00	270,0000	810,00
166	TERMINAL DE DIRECAO LD ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZL	UNIDADE	7,00	235,0000	1.645,00
167	TERMINAL DE DIRECAO LE ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZL	UNIDADE	7,00	235,0000	1.645,00
168	TRAVA ARANHA CUBO DA RODA TRASEIRO, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	ZL	UNIDADE	11,00	4,5000	49,50
169	TRAVA DO CUBO DA RODA TRASEIRO, IVECO/CITY/CLASS70C17 TRANSPORTE ESCOLAR.	ZL	UNIDADE	7,00	22,0000	154,00
170	TURBINA DO MOTOR, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	HOLSEN	UNIDADE	4,00	3.500,0000	14.000,00
171	VALVULAR DE ABRI E FECHAR APORTA, ONIBUS LKSBUS 15-190 ANO: 2018 TRANSPORTE ESCOLAR	PARKER	UNIDADE	6,00	295,0000	1.770,00
172	VIRABREQUIM, IVECO/CITY CLASS 70C17. TRANSPORTE ESCOLAR	SUSIN	UNIDADE	4,00	2.860,0000	11.440,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

2.1 - Este contrato fundamenta-se no DECRETO FEDERAL N 10.024/2019, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;

3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;



3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do objeto licitado;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na assinatura deste Contrato.

3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE:

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em **18/09/2020** extinguindo-se em **31/12/2020**, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO:

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES:

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a **CONTRATADA**, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;

- Multa;

- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista neste instrumento será de até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;



7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a execução do objeto contratado, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR, PAGAMENTO E REAJUSTE:

8.1 - O valor total da presente avença é de **R\$ 756.330,10 (setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e trinta reais e dez centavos)**. Pela execução o objeto, o CONTRATADO receberá, mensalmente, a importância proporcional que será paga em moeda corrente do país. O pagamento será efetuado mediante a execução do objeto contratado, acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência do contratante, na proporção da respectiva execução de acordo com o período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de compra/serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da CONTRATANTE, na(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário:

1.

2.018 - MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

2.

2.018 - MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)

3.3.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

3.

2.018 - MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

4.

2.027 - FUNDEB - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS:

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES:



11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de Itupiranga - PA, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Itupiranga - PA, Sexta, 18 de setembro de 2020.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
30.746.635/0001-01
JOSE DILDO PEREIRA ALVES-CPF/MF: 189.238.362-49
CONTRATANTE

MV COML. DE PECAS PARA AUTO MOTORES E SERVICOS LTDA-EPP
07.712.240/0001-68
RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA - CPF/MF: 001.546.402-47
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____